
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1744 Registro Generale
DEL 11/12/2012

N°.  238 Registro del Settore
DEL 30/11/2012

Oggetto :  RECUPERO  ED  ADEGUAMENTO  DI  UNA  STRUTTURA  DESTINATA  AD
ASILO  NIDO.  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  PER  RILASCIO  DEL  PARERE
IGNIENICO - SANITARIO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1744 del 11/12/2012 (C.l. n. 1704 del 30/11/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
− con  nota acquisita al ns. protocollo n. 10157 del 16.05.2011 la Regione Puglia, Area Politiche per la 

Promozione della Salute delle Persone e della Pari Opportunità – Servizio Programmazione Sociale 
e Integrazione Sociosanitaria, comunicava che il progetto presentato dal Comune di Ugento per il 
“Recupero e adeguamento di una struttura destinata ad asilo” veniva ammesso a finanziamento 
per l’importo di € 202.800,00 di cui € 182.168,59 a carico della Regione Puglia mediante i fondi PO 
FESR  2007/2013  –  Asse  III  –  Linea  3.2  –  Azione  3.2.1  ed  €  20.631,41  quale  quota  di 
cofinanziamento a carico del Comune di Ugento;

− con delibera della Giunta Comunale n. 110 del 09.06.2011 veniva modificato il Programma Triennale 
delle  Opere  Pubbliche  2011/2013  e  l’elenco  annuale  2011,  adottato  con  delibera  della  Giunta 
Comunale n. 13 del 18.01.2011, inserendo l’intervento “40–N – Recupero e adeguamento di una 
struttura destinata ad asilo” dell’importo complessivo di € 202.800,00 nell’annualità 2011, di cui € 
182.168,59 alla voce Entrate vincolate (Contributi) ed € 20.631,41 alla voce Stanziamenti di bilancio;

− in data 06.09.2011 veniva sottoscritto, dal Comune di Ugento, quale facente parte dell’Ambito di 
Gagliano del Capo, e la Regione Puglia stessa, il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione 
Puglia e l’Ambito territoriale di Gagliano del Capo per la realizzazione del Piano di investimenti per 
infrastrutture sociali e sociosanitarie;

− con determina n. 1066 del 18.10.2011 veniva affidato all’Arch. Gianfranco PREITE l’incarico per la 
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
direzione lavori, contabilità, misura e redazione del certificato di regolare esecuzione, dei lavori di 
“Recupero ed adeguamento di una struttura destinata ad asilo nido, sita in Ugento alla Via 
Corfù”, dell’importo complessivo di € 202.800,00;

− con  la  suddetta  determina  n.  1066  del  18.10.2011  l’importo  complessivo  dell’opera  pari  ad  € 
202.800,00 di cui € 182.168,59 finanziati dalla Regione Puglia mediante i fondi PO FESR 2007/2013 
– Asse III – Linea 3.2 – Azione 3.2.1 ed € 20.631,41 con fondi propri del Comune di Ugento quale 
quota di cofinanziamento, veniva impegnato sull’intervento 2100101, Cap. 2495, art. 1 “Interventi  
sugli asili nido” del corrente Bilancio 2011; 

− con  determina  n.  1130  del  04.11.2010  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  veniva 
approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  in  argomento,  redatto  dall’Arch.  Gianfranco  PREITE, 
dell’importo complessivo di € 202.800,00;

CONSIDERATO che sul suddetto progetto di “Recupero ed adeguamento di una struttura destinata 
ad asilo nido, sita in Ugento alla Via Corfù”, prima dell’avvio dei lavori, risultava necessario ottenere il 
parere sanitario,  per il  quale occorre effettuare un  versamento di € 482,85 oltre al  21% di IVA da 
effettuare sul conto corrente postale n. 17532730, intestato a “Azienda Sanitaria Locale LE – Servizio 
Tesoreria – Dipartimento Prevenzione con la causale “Diritti sanitari per parere su progetto”; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con immediatezza al suddetto versamento di € 584,25 con 
imputazione della spesa sull’intervento 1.01.06.03, Cap. 260, art. 1 “Spese generali di funzionamento 
LL.PP.” del corrente Bilancio 2012;

VISTO il D. Lgs 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per tutto quanto riportato in narrativa, l’importo di € 584,25 mediante 
versamento da effettuare sul conto corrente postale n. 17532730, intestato a “Azienda Sanitaria Locale 

Determina  N° 1744 del 11/12/2012 (C.l. n. 1704 del 30/11/2012) - Pag 2 di 4



LE  –  Servizio  Tesoreria  –  Dipartimento  Prevenzione  con  la  causale  “Diritti  sanitari  per  parere  su 
progetto”, con imputazione della spesa sull’intervento 1.01.06.03, Cap. 260, art. 1 “Spese genaerali di  
funzionamento LL.PP.” del corrente Bilancio 2012;

DI DARE ATTO che per il presente intervento il CIG (Codice Identificativo Gara) è 3607419853, mentre 
il CUP (Codice Unico di Progetto) è F96E11000710001;

DI  STABILIRE  che,  ad  avvenuto  versamento,  l’originale  della  relativa  attestazione  dovrà  essere 
consegnato a questo Settore che s’incaricherà di inoltrarlo all’ASL LE – Dipartimento di prevenzione per 
la regolarizzazione della richiesta di parere per l’opera in argomento.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011

Importo impegnato e liquidato: euro 584,25 (cinquecentoottantaquattro/25);

Soggetto Beneficiario: ASL Lecce – Servizio Sanitario della Puglia – Dipartimento di prevenzione Area Sud – Maglie, Via Sante CEZZA – 
Maglie, Codice Fiscale/P.IVA 04008300750;

Causale: Diritti sanitari per parere su progetto;

Imputazione contabile: intervento 1.01.06.03, capitolo 260, art. 1 “Spese generali di funzionamento Lavori Pubblici” – Bilancio 2012;

Modalità di pagamento: versamento su conto corrente postale sul conto n. 17532730  allegato alla presente;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, 

liquida ed esigibile;
3) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i.il CUP (codice unico di progetto – in caso di investimenti), ovvero il CIG (codice identificativo gara – per 
ogni altro tipo di affidamento) è il seguente: CIG 3607419853, CUP F96E11000710001;

4) “non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria e notificati a questo Ufficio a carico del 
Beneficiario”;

5) Per quanto concerne la prescritta verifica presso Equitalia Servizi S.p.a. si attesta che, ai sensi della Circolare del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29 luglio 2008,  la norma di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 non trova applicazione, 
trattandosi di pagamento o trasferimento in favore di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica;

6) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata e liquidata con la  
presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di  
Patto di Stabilità;   

  

Determina  N° 1744 del 11/12/2012 (C.l. n. 1704 del 30/11/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1744 Registro Generale
DEL 11/12/2012

N° 238 Registro del Servizio
DEL 30/11/2012

Oggetto :  RECUPERO ED ADEGUAMENTO DI UNA STRUTTURA DESTINATA AD ASILO NIDO.  IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE SOMME PER RILASCIO DEL PARERE IGNIENICO - SANITARIO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 1 2012 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 2072 584,25

Ugento, lì 11/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 12/12/2012 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1744 del 11/12/2012 (C.l. n. 1704 del 30/11/2012) - Pag 4 di 4


	DETERMINA
	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
	così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011


